Stadt Dessau-Roßlau



Vorlage

Drucksachen-Nr.:	DR/BV/153/2011/I-OB
Einreicher:	Der Oberbürgermeister

Beratungsfolge	Status	Termin	Für	Gegen	Enthaltung	Bestätigung
Dienstberatung des Oberbürgermeisters	nicht öffentlich	02.05.2011				
Haupt- und Personalausschuss	öffentlich	11.05.2011				
Stadtrat	öffentlich	25.05.2011				

Titel:

Personalentscheidung Bestellung der Betriebsleitung des Anhaltischen Theaters Dessau

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Bestellung von Herrn Generalintendant André Bücker als 1. Betriebsleiter des Anhaltischen Theaters Dessau zum 1. August 2011 wird zugestimmt.
- 2. Der Bestellung von Herrn Christian-Friedrich Meyer als Verwaltungsdirektor und Mitglied der Betriebsleitung des Anhaltischen Theaters zum 1. August 2011 wird zugestimmt.

Gesetzliche Grundlagen:	Eigenbetriebsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt
	Betriebssatzung und Geschäftsordnung des ATD
Bereits gefasste und/oder zu ändernde	DR/BV/049/2011-I-OB – Betriebsausschuss ATD
Beschlüsse:	
Vorliegende Gutachten und/oder Stellungnahmen:	
Hinweise zur Veröffentlichung:	

Bearünduna:	siehe Anlage 1
Dogramaang.	Sicric / linage i

Für den Einreicher:

Oberbürgermeister

beschlossen im Stadtrat am:

Dr. Exner Hoffmann Storz

Vorsitzender des Stadtrates 1. Stellvertreter 2. Stellvertreter

Anlage 1:

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 13. April 2011 die Neufassung der Betriebssatzung sowie die Neufassung der Geschäftsordnung des Anhaltischen Theaters Dessau beschlossen. Darin wurde die Einführung einer Doppelspitze in der Betriebsleitung festgelegt.

§ 5 Abs 1. des Gesetzes über die kommunalen Eigenbetriebe im Land Sachsen-Anhalt (EigBG) sowie § 7 Buchstabe e) der Betriebssatzung regelt, dass der Stadtrat im Einvernehmen mit dem Oberbürgermeister über die Bestellung der Theaterleitung zu entscheiden hat.

Der Betriebsausschuss des Anhaltischen Theaters hat in seiner Sitzung am 24. Februar 2011 der Neubesetzung der Stelle des Verwaltungsdirektors durch Herrn Christian-Friedrich Meyer zugestimmt (10:0:0).

Der gegenwärtige Verwaltungsdirektor wird am 01. September 2011 in die Freizeitphase der Altersteilzeitregelung gehen und steht somit dem Anhaltischen Theater nicht mehr zur Verfügung.

Herr Generalintendant André Bücker wird zum 1. Betriebsleiter des Anhaltischen Theaters bestellt.

Herr Christian-Friedrich Meyer soll zum Mitglied der Betriebsleitung des Anhaltischen Theaters Dessau bestellt werden.